

# Trójkąt Weimarski z cieszyńskimi akcentami

Data publikacji: 31.07.2018 19:04

Oświadczenie o współpracy między Województwem Śląskim, krajem związkowym Nadrenią Północną-Westfalią i regionem Hauts-de-France podpisano podczas spotkania Regionalnego Trójkąta Weimarskiego we Francji uczestniczyła w spotkaniu Sylwia Cieślar, Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Śląskiego, pochodząca z Bażanowic oraz Kasia Puczok, absolwentka Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa Ewangelickiego z Cieszyna.

Podpisanie oświadczenia wieńczyło debatę polityków regionalnych z przedstawicielami młodzieży z trzech regionów – uczestnikami tegorocznej edycji Szczytu Młodzieży. Corocznie 45 przedstawicieli regionów partnerskich (po 15 osób z każdego regionu) spotyka się, by dyskutować o problemach i wyzwaniach. W tym roku wśród głównych tematów znalazły się m.in. krytyka i kompetencje mediów, przemiana społeczeństwa, odpowiedzialni obywatele. Województwo Śląskie reprezentowała członek Zarządu Małgorzata Ochęduszek-Ludwik oraz Sylwia Cieślar, Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Śląskiego. - *W ramach porozumienia Regionalnego Trójkąta Weimarskiego, zaplanowano wiele wspólnych działań. Jednym z nich jest Szczyt Młodzieży, w którym uczestniczyła m.in. Kasia Puczok z Cieszyna, ale też inne wspaniałe młode osoby. Byłam pod wrażeniem przeprowadzenia debaty przez te młode osoby* – mówi Sylwia Cieślar, Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Śląskiego.

W ramach zawartego porozumienia strony zamierzają rozwijać współpracę w zakresie m.in. przekształceń gospodarczych, ekologicznych, społecznych i kulturalnych, mobilności młodych ludzi oraz w dziedzinie kultury. Projekty z wymienionych obszarów są realizowane corocznie, naprzemiennie na terytorium jednego z regionów partnerskich.

Warto przypomnieć, że współpraca trójstronna jest realizowana od 2001 r. Region Hauts-de-France utworzono z połączenia regionu Nord-Pas de Calais i Pikardii w wyniku reformy administracyjnej we Francji, która weszła w życie w 2016 r. Władze nowego regionu francuskiego wyraziły wolę kontynuacji współpracy. Spotkanie przedstawicieli regionów partnerskich było zatem okazją do omówienia kierunków współpracy trójstronnej. Odbyło się także spotkanie przedstawicieli Województwa Śląskiego i Hauts-de-France poświęcone odnowieniu porozumienia dwustronnego (poprzednie podpisane w 2012 r. z Nord-Pas de Calais wygasło w 2016 r.).

red/mat.pras